
CRUZEIROS AOS CAMPOS DE GELO DA PATAGÔNIA

TARIFAS VÁLIDAS A PARTIR DE JANEIRO DE 2023 / RATES VALID FROM JANUARY 2023
ESTA TABELA DE PREÇOS SUBSTITUI TODAS AS ANTERIORES / THIS PRICE LIST REPLACES ALL PREVIOUS RATES

PUERTO MONTT / GELEIRA SAN RAFAEL /  PUERTO MONTT
CAMPO DE GELO NORTE /  NORTHERN ICE FIELD

DATAS DE SAÍDAS AOS SÁBADOS / DEPARTURE DATES ON SATURDAYS
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TARIFAS TEMPORADA DE OUTUBRO DE 2023 A ABRIL DE 2024

Deck ATENAS ATENAS ACRÓPOLIS PARTHENON OLYMPO OLYMPO OLYMPO ATHOS

Cabine Single Duplo Int. Duplo Ext. Duplo Ext. Duplo MT Suíte Junior Suíte Master Duplo MT

(VALORES POR PESSOA EXPRESSOS EM DÓLARES DOS EUA / RATES PER PERSON GIVEN IN U.S. DOLLARS)

BAIXA
TEMPORADA

ALTA
TEMPORADA

3.600 2.400 2.530 2.650 2.750 2.950 3.250 2.750

3.890 2.590 2.720 2.840 2.940 3.200 3.500 2.940
*B. T. PAX
ADICIONAL

*A. T. PAX
ADICIONAL

1.450 1.550 1.660

1.570 1.680 1.780

CRUZEIROS DE 6 DIAS - 5 NOITES / 6 DAYS - 5 NIGHTS CRUISES

NOITE ADICIONAL NA SEXTA-FEIRA:
Valor de USD 160 por pessoa no M/N Skorpios II.
TAXA MARÍTIMA DE EMBARQUE:
Valor de USD 70 por pessoa.
TARIFAS PARA CRIANÇAS:
De 1 a 5 anos : Tarifa gratuita compartilhando cama.
De 6 a 11 anos : 50% de desconto. (Desconto autorizado compartilhando

  cabine com dois adultos).
A partir dos 12 anos : Tarifa normal.
Opção 4º Passageiro:(Base quádrupla). Apenas para crianças até 11 anos,
 compartilhando cama, com 50% de desconto (aplica-se 

tarifa infantil).
FORMA DE PAGAMENTO:
Sinal de 30% à vista na confirmação da reserva, saldo até 60 dias antes da saída.
HORA DE SAÍDA:
De acordo com o programa da Skorpios, o cruzeiro começa às 12:00 h do
sábado. Os passageiros deverão estar embarcados com até uma hora de
antecedência ao horário do zarpe.
TRASLADOS:
Os traslados são em serviço regular, para embarque na sexta e no sábado e
desembarque na quinta-feira, entre o aeroporto El Tepual de Puerto Montt e o
Terminal Skorpios, têm um valor por pessoa de USD 44 para ida e volta ou USD
22 por trecho, por pessoa.
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS:
Tarifa convênio com Eco Parking Tepual. Valor por 6 dias: USD 64 por veículo.
Inclui o traslado de ida e volta do Estacionamiento até o Terminal Skorpios,
máximo 4 pessoas.
NOTA:
Tarifas sujeitas a alteração sem prévio aviso.

ADDITIONAL LODGING SERVICE ON FRIDAY NIGHT:
Rate USD 160 per person on board M/V Skorpios II.
PORT TAX:
Rate USD 70 per person.
CHILDREN'S RATE:
From 1 to 5 years old : Free sharing bed.
From 6 to 11 years old : 50% discount for children sharing cabin with

two adults.
From 12 years up : Normal rate
4th Passenger Option : (Quadruple basis) Only for children up to 11 

years old, sharing bed, with 50% discount 
(child rate applies).

PAYMENT:
30% cash once reservation has been confirmed; balance is due 60 days
prior to departure.
SAILING TIME:
According to Skorpios Cruises program, the sailing is at 12:00 noon on
Saturdays. Passengers should be on board one hour before the sailing.
TRANSFERS:
Transfers, regular service, for the embarkation date (Friday and Saturday)
and disembarkation date (Thursday), from El Tepual Airport in Puerto Montt
and the Skorpios Terminal, cost USD 44 per passenger, round trip and
USD 22 per passenger one way.
PARKING OF VEHICLES:
Parking service in agreement with Eco Parking Tepual. Rate for 6 days:
USD 64 per vehicle. Includes roundtrip transfer up to 4 pax to Terminal
Skorpios.
NOTE:
Price shown are subjet to change without previous notice.

*Tarifa Pax adicional compartilhando cama / *Additional Pax fee sharing bed

SETEMBRO 2023 16 (Embarque em Feriados Nacionais)

OUTUBRO 2023 07-14-21-28
NOVEMBRO 2023 04-11-18-25
DEZEMBRO 2023 02-09-16
MARÇO 2024 02-09-16-23-30
ABRIL 2024 06-13-20-27

SÁBADO / SATURDAYMÉS ANO / MONTH YEAR

DEZEMBRO 2023 23-30
JANEIRO 2024 06-13-20-27
FEVEREIRO 2024 03-10-17-24

 ALTA TEMPORADA / HIGH SEASON

SÁBADO / SATURDAYMÉS ANO / MONTH YEAR

BAIXA TEMPORADA / LOW SEASON


